De myrto fatiua & myrtidano: & de myrto siluestri. Cap. ix.

Yrtus fatiua candida minus utilis est medicinæ q̄ nigra. Semen eius medetur sanguinem excreantibus. Item contra fungos in uino potum. Odorem eius commendat uel pridie commaducatur. item apud Menandrum synaristulin hoc edunt. Datur & dysentericis denarii pondere in uino. Vlcera difficilia in extremitatibus corporis sanat cum uino subseruetactum. imponitur lipitudini cum polenta: Et cardiacis in mamma sinistra. Et contra scorpionis ictus in mero: & ad uescicæ

niciæ capitis dolores & ægilopas: ante quæ suppurent. item tumoribus. Exëptisq; nucleis in uino ueteri tritum eruptionibus pituitæ. Succus seminis aluum listit. Urinas cit. Ad eruptiones pustulæ: picuitaque cum cærato illinitur: & contra phalangia capillû denigrat. Lenius succo oleum est ex eadem myrto & uinum: quo nunq; inebriatur. Inueteratûq; listit aluum & stomachum: tormina sanat: fastigium abigit. Foliorum arenarium farina sudores cohibet inperfa: uel in febrî. Utiles & cæliacis: & prociuentiæ uuluarum sedis uitæ: ulceribus manantibus igni sacro focu: capillis fluentibus: furfuribus. ite aliis eruptionibus: ambustis. Additur quoq; in medicamento: quod liparas uocant: eadē de causa: quæ oleum ex iis efficacissimum ad ea quæ in humore sunt: tanquā in ore & uulua. Folia ipsa fungis aduersantur trita ex uino: cum cæra uero articularibus morbis & collectionibus. Eadē in uino decocta dysentericis & hydropicis potui dantur. Siccantur in farina quæ inspergitur ulceribus: aut hemorrhoidæ. Purgant & lētiginos pteingia & paronychia: & epinyctida: condylo mata: testes: tetra ulcera. item ambusta cum cærato. Ad aures purulētas & foliis crematis utuntur & succo decocto. Comburentur & in antidota. Itē cauliculi flore decerpti in nouo sicili operto cremati in furno dein triti ex uino: & ambustis foliorum cinis medetur: inguen ne i rumescat ex ulcere satis est furculum tantum myrti habere secum non ferro nec terra contactum. Myrtidandum diximus quomodo fieret. Uulua: prodest appositum focu: & illitu. Multo efficacius: & cortice & folio & semine. Exprimitur & foliis succus molissimis i pila tulsis adufo paulatim uino austero. Alias aqua caelesti: atq; etiam expresso utuntur ad oris sedisq; ulcera uulua: et uentris. Capillorum nigritia: marum perfusiones purgationes lentiginum: & ubi constringendū aliquid est. Myrtus siluestris: siue oxymitrine: siue chamemyrtine baccis rubentibus: et breuitate a fatua distat. Radix eius in honore est: decocta uino ad renum dolores pota. Et difficili urina: præcipueq; crassa: et grauitèr olenti. Morbo regio: & uuluarum purgationi trita cum uino. Cauliculi quoq; incipientes asparagorum modo in cibo sumpti & in cinere cocti. Semen cum uino potum aut oleo aut aceto calculos frangit. item in aceto & rosaceo tritum capitis dolores sedat: et potum morbum regium. Castor oxymitrinem myrti foliis acutis: ex qua fiunt ruri soapæ: ruscum uocauit: ad eosdem usus. Et hæc tenus habent se medicina: urbanarum arborû. Transamus ad siluestres.